

## 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	2018年度第1四半期末 (2018年6月30日現在)	2017年度末 (2018年3月31日現在)	増減
<b>流動資産</b>	<b>3,614,804</b>	<b>3,485,958</b>	<b>128,846</b>
現金及び現金同等物	1,058,609	1,089,585	△30,976
営業債権	1,093,070	1,038,984	54,086
その他の金融資産	243,825	203,557	40,268
棚卸資産	1,036,139	988,609	47,530
その他の流動資産	183,161	165,223	17,938
<b>非流動資産</b>	<b>2,770,719</b>	<b>2,805,190</b>	<b>△34,471</b>
持分法で会計処理 されている投資	149,630	147,959	1,671
その他の金融資産	178,664	166,466	12,198
有形固定資産	1,325,026	1,374,066	△49,040
その他の非流動資産	1,117,399	1,116,699	700
<b>資産合計</b>	<b>6,385,523</b>	<b>6,291,148</b>	<b>94,375</b>

<b>流動負債</b>	<b>3,193,763</b>	<b>3,097,935</b>	<b>95,828</b>
短期負債及び 一年以上返済長期負債	454,559	375,392	79,167
営業債務	1,156,398	1,146,476	9,922
その他の金融負債	279,725	304,977	△25,252
その他の流動負債	1,303,081	1,271,090	31,991
<b>非流動負債</b>	<b>1,272,366</b>	<b>1,310,928</b>	<b>△38,562</b>
長期負債	831,846	864,052	△32,206
その他の非流動負債	440,520	446,876	△6,356
<b>負債合計</b>	<b>4,466,129</b>	<b>4,408,863</b>	<b>57,266</b>
<b>親会社の所有者に 帰属する持分</b>	<b>1,753,675</b>	<b>1,707,551</b>	<b>46,124</b>
資本金	258,740	258,740	—
資本剰余金	527,074	527,408	△334
利益剰余金	1,322,365	1,300,336	22,029
その他の資本の構成要素	△143,888	△168,259	24,371
自己株式	△210,616	△210,674	58
<b>非支配持分</b>	<b>165,719</b>	<b>174,734</b>	<b>△9,015</b>
<b>資本合計</b>	<b>1,919,394</b>	<b>1,882,285</b>	<b>37,109</b>
<b>負債及び資本合計</b>	<b>6,385,523</b>	<b>6,291,148</b>	<b>94,375</b>

(注)その他の資本の構成要素の内訳：

(単位：百万円)

	2018年度第1四半期末 (2018年6月30日現在)	2017年度末 (2018年3月31日現在)	増減
確定給付制度の再測定※	—	—	—
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産	55,622	47,279	8,343
在外営業活動体の換算差額	△198,904	△216,355	17,451
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動	△606	817	△1,423

※確定給付制度の再測定は、その他の資本の構成要素から直接利益剰余金に振り替えております。